

Informacja na Komisję Rozwoju Gospodarczego i Finansów

Numeracja porządkowa i nazewnictwo ulic na terenie miasta Sucha Beskidzka

Porządkowanie numeracji budynków oraz wprowadzanie nowych nazw ulic na terenie Suchej Beskidzkiej to jedno z najważniejszych, a zarazem najtrudniejszych zadań realizowanych na przestrzeni ostatnich lat. Narastający przez lata chaos, spowodowany nadawaniem numerów według kolejności powstawania budynków oraz tworzenia się coraz dłuższych „odnóg” od głównych dróg znacznie utrudnia poruszanie się po mieście. Jest to kłopotliwe dla samych mieszkańców, jak i dla osób przyjezdnych, kurierów, dostawców, a w przypadku służb ratunkowych – w sytuacji trudności z dotarciem pod właściwy adres – wręcz niebezpieczne. Jednak propozycja uporządkowania numeracji w danym rejonie nie zawsze spotyka się z przychylnością osób tam mieszkających, co wynika przede wszystkim z obawy przed koniecznością aktualizacji danych adresowych w różnych urzędach i instytucjach, a także kosztami związanymi z wymianą dokumentów. Nie wszyscy są świadomi, że większość zmian wprowadzanych jest „z urzędu”, a niemal każdy adres można zaktualizować elektronicznie, bez konieczności wizyty w oddziale czy placówce. Nie każdy dokument podlega wymianie, jak choćby dowód osobisty, który od wielu lat nie zawiera już adresu zamieszkania. Zmiany, które z początku budzą obawy i spotykają się z rezerwą szybko są akceptowane, a mieszkańcy zadowoleni z porządku numeracyjnego i braku problemów z lokalizacją poszczególnych adresów na mapie miasta.

Proces porządkowania numeracji budynków oraz wprowadzania nazw ulic na terenie Suchej Beskidzkiej rozpoczął się już w 2014 r. i początkowo objął swym zasięgiem rejon ul. Batalionów Chłopskich, ul. Błądzonki, ul. Przemysłowej i ul. Aleksandra Starzeńskiego. Prace kontynuowane były w następnych latach – w 2018 r. wprowadzono nowe nazwy dróg w rejonie ul. Role, ul. Zasypnica oraz ul. Podksiężę, a także zmieniono przebieg ul. Górskiej. Nowe nazwy, odwołujące się do gatunków drzew, roślin, tradycji, cech charakterystycznych danego rejonu oraz uwzględniające specyfikę ukształtowania i przebiegu ulic, wprowadzone dzięki propozycjom i przy dużym zaangażowaniu mieszkańców, spotkały się z ich aprobatą. Wszystkie budynki, położone w obszarach objętych zmianami zostały przenumerowane. W ramach prac zarezerwowano także numery porządkowe dla działek, które mogą być zabudowane, by nie dopuścić do powstania kolejnego „bałaganu numeracyjnego” w przyszłości.

Niestety działania prowadzone w przedmiotowym zakresie zostały zahamowane przez pandemię i obostrzenia, które uniemożliwiły wykonanie niezbędnych prac w terenie oraz ograniczyły możliwość przeprowadzenia stacjonarnych konsultacji z mieszkańcami. Jednak dostrzegając pilną potrzebę uporządkowania numeracji na terenie miasta, w roku bieżącym przeprowadzony będzie kolejny etap tego ważnego i trudnego zadania. Priorytetem jest dokończenie procedury w rejonie ul. Role i ul. Zasypnica, która z uwagi na niechęć części mieszkańców ograniczyła się do kilkunastu ulic. Obszar ten ma przygotowane wszystkie niezbędne opracowania graficzne i mapy. W projekcie zmian uwzględniono wprowadzenie nowych nazw dla czterech dróg w rejonie ul. Role, czterech dla dróg w rejonie ul. Zasypnica oraz nadanie nazwy ulicy biegnącej od ul. Krzeszowiaków. Proponuje się wprowadzenie neutralnych określeń, np. nawiązujących do owoców, orzechów, cech charakterystycznych danej ulicy (np. Agrestowa, Orzechowa, Migdałowa, Pogodna, Za Lasem – os. Kubasiaki). Nadanie nowych nazw pozwoli również na uporządkowanie numeracji przy drogach głównych. W ciągu obecnych ulic: Zasypnicka i Zasypnica zamierza się wprowadzenie jednolitej nazwy „ul. Zasypnica”, natomiast ul. Role zostanie zmieniona, gdyż określenie to znacznie odbiega od miejskiego krajobrazu Suchej Beskidzkiej. Proponuje się przemianowanie tej drogi na „ul. Piotra Komorowskiego”, właściciela dóbr suskich i fundatora kościoła lub na „ul. Żywiecką”.

W ramach tegorocznych prac związanych z porządkowaniem numeracji zachodzi konieczność wprowadzenia nowych regulacji w rejonie ul. Armii Krajowej. Obecnie w tym obszarze funkcjonują trzy nazwy: ul. Armii Krajowej, Armii Krajowej A oraz Armii Krajowej B. Oznaczenia te mogą być mylące i wprowadzać w błąd, szczególnie osoby niemieszkające na co dzień w Suchej Beskidzkiej. Również swój głos w tym temacie zabrał Instytut Pamięci Narodowej, który sprzeciwił się takiemu nazewnictwu ulic, z uwagi na fakt, że istniała tylko jedna Armia Krajowa, bez podziału na część A i B, co mogą sugerować funkcjonujące oznaczenia. W celu zminimalizowania niedogodności dla mieszkańców, ulica Armii Krajowej pozostanie niezmienną, a nowe nazwy będą wprowadzone zamiast ul. Armii Krajowej A (główna ulica) i Armii Krajowej B (droga biegnąca w prawo od ulicy głównej). Ponadto dokonana zostanie korekta przebiegu drogi głównej – jej bieg będzie przedłużony, tak by wszystkie nieruchomości do których dojazd prowadzi tą trasą były do niej przyporządkowane, a nie jak do tej pory – do ul. Podksiężę. Droga prowadząca przez tzw. os. Bagdanówka także zyska nową nazwę. Jednocześnie wszystkie budynki położone w rejonie objętym zmianą zostaną przenumerowane, z uwzględnieniem koniecznych rezerwacji dla działek niezabudowanych.

Wprowadzenie powyższych zmian poprzedzone zostało konsultacjami z mieszkańcami, które z uwagi na obowiązujący stan epidemii, prowadzone były w formie ankiet. Swoją opinię wyraziło niespełna 30 % mieszkańców ul. Armii Krajowej A – na 56 istniejących budynków wpłynęło 16 formularzy. Respondenci niechętnie odnieśli się do zmian. Tylko 4 osoby zaproponowały nowe nazwy, a wśród wymienionych propozycji pojawiły się: Konstytucji RP, Patriotów, Sportowa, Podgórska, Rezydencjalna, Willowa, 11 Listopada, Niepodległości, Owalna, Nadmiejska, Wiosenna oraz Jesienna.

Mieszkańcy ul. Armii Krajowej B, oprócz udziału w badaniu ankietowym (podczas którego wpłynęły 4 formularze na 16 istniejących budynków), przedstawili swoje stanowisko w piśmie z dnia 06 września 2021 r., sygnowanym przez zdecydowaną większość osób tam mieszkających. Zaproponowano nadanie dwóch nazw: ul. Zimowa i ul. Jesienna, i tym samym podział istniejącej ulicy na dwie niezależne drogi. Za taką zmianą przemawia przebieg obecnej ul. Armii Krajowej B, sposób wjazdu z drogi głównej oraz rozmieszczenie budynków.

z up. BURMISTRZA MIASTA
M. Cholewa-Janiszak
mgr inż. Marta Cholewa-Janiszak
Kierownik
Referatu Gospodarki Nieruchomościami